(6) Pater et Filius non sunt duo principii exper-
tia. Hoc mihi ideo dicere videtur, quia Filius non
est sine principio, nempe Patre. Unde idem Da-
masc. Dialogo contra Manich. p. 235: Εἰ καὶ τρεῖς
ὑποστάσεις λέγω, ἀλλὰ μίαν ἀρχὴν φημι· ἀρχὴ γὰρ ὁ
Πατήρ Υἱοῦ καὶ Πνεύματος, οὐ κατὰ χρόνον, ἀλλὰ

κατ' αἰτίαν. Hoc est: Quanquam tres hypostases
dico, tamen unum esse principium aio. Pater enim
Filii Spiritusque principium, non ratione temporis,
sed causæ. Quæ ille. Nihilominus tamen et ipse
Filius principium est, non tantum creaturarum,
sed etiam Spiritus sancti respectu. Unde Cyrillus,
lib. VIII in Joan. c. XXIV, super verba: Principium
quod et loquor vobis, scribit: Ipsum vero Dei Filium
etiam principium dici, præsens Evangelii locus aper-
tissime testatur: non tamen idcirco contendas duo
esse principia, Patrem et Filium, sed unicum prin-
cipium, quemadmodum et Pater est Deus, et Filius
est Deus; non tamen duo dii, sed unus est Deus.

(7) Unus Deus Pater. Sunt hæc per versus se-
quentes omnes usque ad οὐτε οὖν, nec igitur, de-
sumpta ex confessione S. Greg. Neocæsariensis,
quæ inter opera ejus anno 1604 a Gerardo Vossio
edita reperitur, p. 11, et non ita dudum etiam a
nobis cum alia quadam ejusdem Gregorii hæctenus
inedita Theologia Cyrillo de Trinitate subjecta
fuit. [Liber iste de Trinitate Cyrilli non est, sed
Damasceni, pars nimirum sat ampla libri De fide
orthodoxa.]

πρότερον μὲν οὐχ ὑπάρχον, ὕστερον δ' ἐπεισελθόν. Οὐτε γὰρ ἐνέλιπέ ποτε Υἱὸς Πατρὶ, οὐτε Υἱὸς Πνεῦμα· ἀλλ' ἀτρεπτος καὶ ἀναλλοίωτος ἡ αὐτὴ Τριάς ἀεί. Οὕτως γὰρ ἡμεῖς πιστεύομεν τὴν μακαρίαν καὶ ζωοποιὸν καὶ ἀδιαίρετον ἁγίαν Τριάδα. Πατὴρ, Υἱὸς, καὶ Πνεῦμα ἅγιον, τρία πρόσωπα, μία εἰκὼν· τρεῖς χαρακτῆρες, μία ἐκτύπωσις· τρεῖς ὑποστάσεις, μία θεότης· τρία ἰδιώματα, μία οὐσία· τρεῖς ἐνέργειαι, μία χάρις· τρεῖς ὑπάρξεις, μία ἰσότης· τρεῖς ἐπιγνώσεις, μία δόξα· τρία ὀνόματα, μία ὁμολογία· τρεῖς ὁμολογίαι, μία πίστις. Θεὸς ἐστίν, ἀίδιος οὐσία καὶ ἀπαράλλακτος, δημιουργικὴ τῶν ὄντων. Θεός ἐστι φῶς ἀκρότατον καὶ ἀπρόσιτον, οὐτε νῦν καταληπτὸν, οὐτε λόγῳ ῥητόν.

substantia (8) æterna et invariabilis, quæ res existentes condidit. Deus est lumen supremum et inaccessible quod nec mente comprehendit, nec oratione explicari potest.

γ'. Ἐρώτ. Ὅσαχῶς ὁ Θεός; Ἀπόκρ. Θεός Β 3. ὁ Πατήρ· Θεός ὁ Υἱός· Θεός τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον· ἡ μακαρία φύσις, ἡ ἀφθονος ἀγαθότης· τὸ ἀγαπητὸν πᾶσι τοῖς τοῦ λόγου μετεληφόσι, τὸ πολυπόθητον κάλλος, ἡ ἀρχὴ τῶν ὄντων, ἡ πηγὴ τῆς ζωῆς, ἡ ἀπρόσιτος σοφία, ἡ ἀτρεπτος φύσις, ἡ ἀνενόχλητος ζωὴ, ἡ ἀλυτος διαγωγὴ, περὶ ἣν οὐκ ἐστὶν ἀλλοίωσις, ἥς οὐχ ἄπτεται μεταβολή· ἡ βρύουσα πηγὴ, ἡ ἀφθονος χάρις, ὁ ἀδαπάνητος θησαυρός.